МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ

ПРЕДМЕТОВ № 62 ИМ. А.Я. ОПАРИНА»  ГОРОДА КИРОВА

ПРИКАЗ

от 24.12.2024 № II-154/5

г. Киров
О порядке использования на территории образовательной организации персональных
устройств, обучающихся и сотрудников, имеющих возможность выхода в сеть «Интернет»

На основании Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 149-ФЗ "Об информации,

информационных технологиях и о защите информации", Федерального закона от 25.07.2002 N 114-
ФЗ " О противодействии экстремистской деятельности", Федерального закона от 29.12.2012 № 273-
ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", «Методических рекомендаций по ограничению в
образовательных организациях доступа обучающихся к видам информации, распространяемой
посредством сети «Интернет», причиняющей вред здоровью и (или) развитию детей, а также не
соответствующей задачам образования» Министерства просвещения Российской Федерации и в
целях ограничения доступа обучающихся к видам информации, распространяемой посредством
сети «Интернет», причиняющей вред здоровью и (или) развитию детей, а также не соответствующей
задачам образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить порядок использования на территории МБОУ СОШ с УИОП № 62 им. А.Я.

Опарина города Кирова (далее – Школа) персональных устройств обучающихся и сотрудников,
имеющих возможность выхода в сеть «Интернет» (Приложение 1).

2. Запретить обучающимся и сотрудникам использовать средства подвижной
радиотелефонной связи во время проведения учебных занятий при освоении образовательных
программ начального общего, основного общего и среднего общего образования, за исключением
случаев возникновения угрозы жизни или здоровью обучающихся, работников МБОУ СОШ с
УИОП № 62 им. А.Я. Опарина города Кирова, иных экстренных случаев;

3. Классным руководителям информировать учащихся, родителей (законных
представителей) с Порядком использования на территории МБОУ СОШ с УИОП № 62 им. А.Я.
Опарина города Кирова персональных устройств обучающихся и родителей (законных
представителей), имеющих возможность выхода в сеть «Интернет»;

4. Назначить ответственным за организацию работы по ознакомлению участников
образовательного процесса с Порядком использования на территории МБОУ СОШ с УИОП № 62
им. А.Я. Опарина города Кирова персональных устройств обучающихся и сотрудников, имеющих
возможность выхода в сеть «Интернет», заместителя директора по УВР Протасову О.М.

5. Разместить на информационных стендах и официальном сайте школы приказ «О
порядке использования на территории образовательной организации персональных устройств
обучающихся и сотрудников, имеющих возможность выхода в сеть «Интернет» и Порядок
использования на территории МБОУ СОШ с УИОП № 62 им.А.Я. Опарина города Кирова
персональных устройств обучающихся и сотрудников, имеющих возможность выхода в сеть
«Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор В.И. Самоделкин

Приложение 1 к приказу

от 24.12.2024 № II-154/5

УТВЕРЖДАЮ
Директор школы
 В.И. Самоделкин
«24» декабря 2024 г.
Приказ № II-154/5 от 24.12.2024

Порядок
использования на территории
муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа с углубленным

изучением отдельных предметов № 62 им.
А.Я. Опарина» города Кирова персональных

устройств обучающихся и сотрудников,
имеющих возможность выхода в сеть

«Интернет».

Киров
2024

I. Общие положения.

1. Настоящий Порядок использования на территории МБОУ СОШ с

УИОП № 62 им. А.Я. Опарина города Кирова, персональных устройств
обучающихся и сотрудников, имеющих возможность выхода в сеть «Интернет»
(далее Порядок), разработан в соответствии со следующими документами:

− Федеральным законом от 27 июля 2006 г. № 149-ФЗ "Об информации,
информационных технологиях и о защите информации";

−  Федеральным законом от 25.07.2002 N 114-ФЗ " О противодействии
экстремистской деятельности";

−  Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в
Российской Федерации";

− Методическими рекомендациями по ограничению в образовательных
организациях доступа, обучающихся к видам информации,
распространяемой посредством сети «Интернет», причиняющей вред
здоровью и (или) развитию детей, а также не соответствующей задачам
образования» (письмо от 7 июня 2019 г. № 04-474 Министерства
просвещения Российской
Федерации).

2. Настоящий Порядок регламентирует условия использования

персональных устройств, обучающихся и сотрудников, имеющих
возможность выхода в сеть «Интернет» на территории МБОУ СОШ с УИОП
№ 62 им. А.Я. Опарина города Кирова (далее – Школа).

3. Настоящий Порядок определяет политику Школы в отношении
недопущения обучающихся к негативной информации с использованием
персональных устройств обучающихся и сотрудников, имеющих возможность
выхода в сеть «Интернет».

4. Настоящий Порядок имеет целью ограничение доступа обучающихся к
видам информации, распространяемой посредством сети «Интернет»,
причиняющей вред здоровью и (или) развитию детей, а также не соответствующей
задачам образования

II. Порядок использования на территории муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная
школа с углубленным изучением отдельных предметов № 62 им.
А.Я. Опарина» города Кирова персональных устройств
обучающихся и сотрудников, имеющих возможность выхода в сеть
«Интернет».

1. Обучающимся и сотрудникам запрещается использовать средства

подвижной радиотелефонной связи во время проведения учебных занятий при
освоении образовательных программ начального общего, основного общего и
среднего общего образования, за исключением случаев возникновения угрозы
жизни или здоровью обучающихся, работников МБОУ СОШ с УИОП № 62 им. А.Я.
Опарина города Кирова, иных экстренных случаев;

III.  Ответственность за нарушение Порядка использования на
территории муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя общеобразовательная школа с углубленным
изучением отдельных предметов № 62 им. А.Я. Опарина» города
Кирова персональных устройств обучающихся и сотрудников,
имеющих возможность выхода в сеть «Интернет».

1. Сотрудники Школы несут персональную ответственность за

исполнение части II настоящего Порядка, а также за ознакомление
обучающихся и их родителей (законных представителей) с
настоящим Порядком.

	ПРИКАЗ

		2024-12-24T15:27:07+0300
	Самоделкин Владимир Иванович

		2024-12-24T15:27:39+0300
	Самоделкин Владимир Иванович